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2023 var året da Håpets katedral kastet loss og dro ut på sitt første eventyr. Til Arendal 
for å være scene for miljø og bærekraft under Arendalsuka. På ettermiddagen 1. august 
gikk ferden ut fra Isegran med slepebåten Railo. På land stod de frivillige som hadde 
bygget henne, venner, kjente og ordfører og vinkel farvel. Ombord satt det 5 matroser
som var veldig spente. Hvordan ville dette gå? Med vind og bølger? Fra Gøteborg 
hadde Anna Laurin mønstret på. «Jag har seglat i 40 år, men jag har aldri seglat en 
katedral», sa hun. Reisa ble episk. Et minne for livet.  Ombord i et 15 meter høyt flytende, 
fargerikt mirakel ute på havet under fullmånen med morild blinkende, glitrende rundt 
bauen, mens vi stille og mykt passerte holmer og skjær nedover kysten, med Sørlandet 
i sikte. 

Vi følte vi var med på noe helt spesielt. En drøm hadde blitt virkelighet. 15000 dugnads-
timer, 5 års arbeid. Med en andektig følelse satt vi der på dekk, lente kroppene mot de 
gamle trygge trærne Alma og Ask. Det luktet hav og tjære. Struten fyr blinket i det fjer-
ne. Timene gikk. Himmelen ble rød i horisonten og morgenen kom i de vakreste farger.
Vi fisket makrell fra «sakrestiet», spiste frokost og drakk kaffe. Båter kjørte rundt oss i 
begeistring; -hva er dette for noe? Vi flagget og vinket. Gjennom Tromøysund, og inn i 
Kiettelsbukt hvor vi kastet anker. Her startet nok et eventyr.

Arendalsuka ble en suksess. Vi hadde program fra 0700 til 2100 om kvelden. Katedralen
var fullstappet. Noen av de frivillige, våre Håpsbyggere, hadde kommet for å jobbe og 
var stolte ambassadører. Det slitte arbeidstøyet var byttet ut med nye Helly Hansen 
t-skjorter og caps. 

Jeg føler en utrolig stolthet over katedralen med hele hennes byggverk, reisa som gikk 
smertefritt, programmet som var av høy faglig kvalitet, stor bredde og ikke minst våre 
frivillige som med sine historier rørte folk til tårer hver dag. 
Men denne reisa og dette programmet hadde aldri blitt noe av uten ekstremt mye 
jobbing, stor porsjon av mot og det gode samarbeidet med Camilla Brox. Sammen 
skapte vi dette. Det kostet mange, mange timer med arbeid fra oss begge. Det var 
hinder underveis, både av tekniske og økonomisk art. Men vi klarte det! Samarbeidet 
med næringsliv, både Kari Halvorsrud i Fredrikstad kommune og de ansatte i Norsk 
senter for sirkulærøkonomi (NCCE), Ingrid Rosendorf Joys og de ansatte  i STL (Samar-
beidsrådet for tros- og livssynssamfunn) må nevnes som fruktbart og avgjørende for 
suksessen. Arendalsuka har gitt mye positive tilbakemeldinger. Vi gikk i pluss, på flere 
hold, også økonomisk. 

Våren på Isegran var en travel tid med tettpakket kalender hver dag. Katedralen skulle 
ferdigstilles for seilas, samtidig som vi gjennomførte omvisninger og bryllup løpende. 
En dag hadde vi 5 omvisninger! 

I juli var det Tall-Ship Race, og de frivillige hadde vakter med to skift om dagen. I kate-
dralen var det yoga, konserter og omvisninger. 

Katedralens største milepæl
Vi kastet loss og dro til Arendalsuka!

Så kom høsten. Og den ble lang. Katedralen ble ikke hentet som avtalt og den ble 
liggende i Arendal i påvente av godt nok værvindu – helt til 12. januar i 2024. 

Så den reisa som startet i nydelig sommervær, tok sin tid, hadde sin pris, og har gitt 
oss mye læring mht slep og avtaler. Men hun kom hjem, underlig nok; på den kaldeste 
natta som er målt i Fredrikstad. En ting kan vi iallfall slå fast. Hun er sterk, tøff og modig. 
Og hun tåler en støyt. 

Katedralen fikk slepemanual før vi dro. At selve slepet gikk bra har gjort «dette rare 
byggverket» anerkjent forsikring og vi fikk inngått avtale med forsikringsselskap. 
Arendalsoppholdet har i tillegg gitt oss nye venner og forretningsforbindelser. Det er 
god lærdom og ta med seg fra dette året. 

Og sist men ikke minst, nå vet vi: Hun kan reise. Den vissheten åpner opp mange mulig-
heter for framtida. 

Solveig Egeland 
Kunstnerisk og visjonær leder

Kunstnerisk og visjonær leder Solveig Egeland.
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Håpets Katedral er et ideelt aksjeselskap med samfunnsnyttig formål. Selskapet har ikke 
erverv som formål. Selskapets virksomhet er å mobilisere mot av ødeleggelse av havet ved 
å eie og drive Håpets Katedral som et interreligiøst og bærekraftig kunstprosjekt i tre og 
plast. Håpets Katedral skal gjennom sin virksomhet fremme sosial, økonomisk og miljø-
messig bærekraft. Håpets Katedral skal transformere vondt til godt ved og vise at det 
skapes håp gjennom samarbeid. Prosjektet er åpent for alle religioner, og et møtested 
mellom mennesker på tvers av alder, nasjonalitet og tro. 

Styret i Håpets katedral AS bestod frem til Generalforsamlingen i juni 2023 Bente Haukland 
Næss (leder), Lasse Imrik (nestleder), Karin-Elin Berg, Stine Ferguson, Katarina Pajchel, Shoaib 
Sultan, Asbjørn Paulsen og Solveig Egeland. Etter Generalforsamlingen har styret bestått av 
Hege E. Fagermoen (leder) Lasse Imrik (nestleder) Asbjørn Paulsen, Karin-Elin Berg, Katarina 
Pajchel og Solveig Egeland (styremedlem og kunstnerisk og visjonær leder). Styret har avholdt 
9 styremøter i 2023.

Styrets beretning  2023

Selskapet begynte 2023 med 3 kvinnelige ansatte, til sammen 2,05 årsverk. Den 15. septem-
ber sluttet daglig leder i 100% stilling, uten at det ble tilsatt ny daglig leder. 15.november ble 
arbeidsgiveransvaret for kunstnerisk og visjonær leder flyttet tilbake til Borg bispedømmeråd 
som kulturrådgiver. Regnskap for 2023 er ført av Overblikk Regnskap og revisjon er foretatt av 
Echas Revisjon ved revisor Alvhild Vefall.

2023 har vært et år preget av store kontraster for Håpets katedral. Samtidig som året har vært 
preget av sykdom blant de ansatte, endringer i staben og uforutsette utfordringer, har det vært 
gjennomført store prosjekter og arrangementer. Katedralen ble ferdigstilt våren 2023 med dør 
og vinduer. Det ble besluttet å delta på Arendalsuka, med tilstedeværelse, arrangementer og 
evenementer. Fra mars 2023 ble Camilla Brox gjennom Brox consulting engasjert som konsu-
lent på timebasis for ferdigstillelse av katedralen og planlegging og gjennomføring av Aren-
dalsuka. Hun har også bistått styret gjennom høsten 2023. 
 
Styret i Håpets katedral er svært stolte av den gode planleggingen og gjennomføringen av 
programmet for Arendalsuka. Katedralen ble brukt og tatt i mot som et signal- symbol- og 
samlingsbygg for håp, samarbeid og bærekraft. Styret retter en stor takk til Solveig Egeland, 
Camilla Brox og de frivillige «håpsbyggerne» som sto for forberedelser og gjennomføringen. 
Deltakelsen på Arendalsuka har skapt stor oppmerksomhet og ønske om å få katedralen på 
«Håpsbesøk», og det er kontakt med Göteborg stift om tur sommeren -25, samt samarbeid om 
flere prosjekter og medvirkning på ulike konferanser i skjæringspunktet kirke/bærekraft.  
 
Mange ønsker å benytte Håpets katedral til Håpets katedral for konserter, evenementer, om-
visninger, vigsler, dåp, konserter, og andre arrangementer. Dette er med på å sikre det økono-
miske grunnlaget for drift og vedlikehold av katedralen. Det ble derfor en svært utfordrende 
situasjon for katedralen da været ikke var godt til å foreta slepet hjem igjen etter Arendalsuka 
og katedralen ble liggende i Kittelsbukt gjennom hele høsten 2023. To av gruppene som had-
de booket seg inn i august 2023 ble tatt i mot for omvisning på Isegran og foredrag i Glemmen 
kirke, og resten har blitt skjøvet inn i 2024.  Mestringsgledegruppa og Kvinnegruppa kom i gang 
med samlinger i lokaler Håpets katedral disponerer på Isegran. Prosjektene «Håp i et eple» og 
det tradisjonelle Julemarkedet i samarbeid med andre aktører på Isegran har også blitt gjen-
nomført, med stor innsats fra engasjerte frivillige som imponerer! Dugnadsgjengen har hatt 
sine innarbeidede treff på onsdager gjennom 2023, og blant annet arbeidet videre med pro-
sjektet «Håpshagen». 

Årsregnskapet for 2023 viser at dette ble et krevende år. Den store interessen for bruken av 
katedralen gjør at vi går inn i 2024 med sikte på å kunne stabilisere økonomien for en bære-
kraftig drift og videre utvikling. 

Prosjektet forurenser ikke det ytre miljø. 

Håpets katedral eies av Kirkens Bymisjon, Fredrikstad kirkelige fellesråd, Caritas, Buddhistfor-
bundet , Dialogforum Østfold og Borg Bispedømme  - gjennom Atle Sommerfeldt. 
Mer informasjon om virksomheten og aktivitetene finnes på hjemmesiden til Håpets Katedral  
og på flg sosiale media: Facebook, Instagram og LinkedIn.

Styret i Håpets katedral AS i 2023:
Hege E. Fagermoen, styreleder
Lasse Imrik, nestleder
Karin-Elin Berg, styremedlem
Asbjørn Paulsen, styremedlem
Katarina Pajchel, styremedlem
Solveig Egeland (styremedlem og kunstnerisk og visjonær leder)

- 2023 har vært et år preget av kontraster

Styreleder Hege Fagermoen ledet styret med stødig hånd gjennom 2023.
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Selskapets virksomhet er å mobilisere mot ødeleggelse av havet ved å bygge og drifte 
Håpets katedral, et flerreligiøst og bærekraftig kunstprosjekt i tre og plast. 

Selskapet er et aksjeselskap med et ideelt og samfunnsnyttig formål. 

Selskapet har ikke erverv som formål. 

Håpets katedral skal gjennom sin virksomhet sikre både sosial, økonomisk og 
miljømessig bærekraft. 

VISJON:
Håpets katedral skal transformere vondt til godt og vise at det skapes håp når vi 
samarbeider.

Eierne av Håpets Katedral:
Håpets katedral er eid av Borg Bispedømmeråd, Caritas Norge, Kirkens Bymisjon, 
Buddhistforbundet, Dialogforum Østfold og Den Norske Kirke i Fredrikstad.

Om selskapet
- ideelt og samfunnsnyttig formål!
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BÆREKRAFT
Håpets katedral har et aktivt fokus 
på å bidra til at FNs 17 bærekrafts-
mål nås innen 2030 - med spesielt 
fokus på målene 14, 15, 16 og 17.

FNs bærekraftsmål er verdens felles 
arbeidsplan for å utrydde fattigdom, 
bekjempe ulikhet og stoppe klima-
endringene innen 2030.

Alt liv på jorden trenger 
havet. Livet i havet driver 
globale systemer som gjør 
det mulig for mennesker å 
leve på jorden. 

Plastforurensing er en 
utfordring - faktisk utgjør plast så mye 
som 85 prosent av søppelet i havet, ifølge 
FNs miljøprogram. Håpets katedral har i 
en årrekke plukket søppel langs kysten, og 
plast fra fiskekasser som er funnet langs 
strendene er resirkulert og forvandlet til 
takplater som utgjør 300 m2 store taket 
(se bildet). Håpets katedral er et symbol 
på at det nytter å gjøre noe.

Jordas økosystem på land 
gir mat og ly til alle som 
lever på jorden. I dag ser 
vi en raskere nedgang i 
naturmangfold enn noen 
gang i menneskets historie.
Dette retter vi søkelys på 
og har et aktivt formidlingsarbeid om at 
alle kan gjøre noe for å stoppe dette. Blant 
annet tilbyr vi kurs for barn og unge, og 
andre, der vi lager biekatedraler (se s. 15). 
Dette er små katedraler i tre som vi borer 
små hull i der biene kan ha et beskyttet 
miljø til å legge eggene sine. Vi forteller 
om hvorfor det er viktig å ta vare på våre 
små venner og bidra for biologisk mang-
fold. Vi trenger pollinatorene (bier, humler, 
sommerfugler) for de er viktige både for 
samspillet i naturen og for matproduksjo-
nen.

FNs bærekraftsmål 16 tar 
for seg viktigheten av å 
fremme fredelige og in-
kluderende samfunn for å 
sikre bærekraftig utvikling. 
Dette er sterkt fundamen-
tert i alt arbeid hos Håpets 
katedral. Vi skaper møteplasser der alle er 
velkomne uavhengig av religion, livssyn, 
nasjonalitet, hudfarge, språk og legning.

I 2023 har vi hatt flere tilbud om møteplas-
ser for å bidra til et inkluderende samfunn. 
Mestringsgledegruppene: en for menn og 
en for kvinner kan dere lese mer om fra 
side 16 til side 19. Vi har også bidratt til 
ulike arrangementer som blant annet 
”Flerreligiøs bønn for Ukraina” som det står 
mer om på side 33.

Samarbeid står sentralt i 
arbeidet med bærekraftig 
utvikling, derfor er det et 
mål for oss å involvere og 
invitere så bredt som 
mulig i både arbeid med 
katedralen og bruk av den. 

Vi skaper inkluderende møteplasser hvor 
alle skal føle seg velkommen. Enten du er 
pensjonist, student, språkelev, tilfeldig inn-
om på dagsbesøk eller er fra nærmiljø-
et, har vi nå erfart at samarbeidsgleden 
blomstrer, skuldre senkes, språk læres og 
vennskap knyttes. 

Vårt løfte til alle som deltar er: 
SAMMEN bygger vi håp! Bli bærekraftspartner 

HÅPETS KATEDRAL

Bedrifter og organisasjoner tar del i vårt 
bærekraftsarbeid gjennom å bli bære-
kraftspartner. For mer info, se side 76. 
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Siden 2019 har Håpets katedral tatt imot skoleelever på bærekraftsworkshopen 
”Håp for biene”. Her lærer elevene om bærekraft, samarbeid (mål 17), plastforurensning 
i havet (mål 14) og om bienes viktige rolle i økosystemet (mål 15). Ved hjelp av trevirke, 
drill, forsenkere og pussepapir samarbeider elevene og skaper, i løpet av et par skole- 
timer, et hjem for solitærbier.

I 2023 fikk vi blant annet besøk av en fransk skoleklasse som var er på utveksling med 
Fredrik II. De kom på sykler utlånt fra skolen, og laget noen flotte biekatedraler. Vi måtte 
jo sende et par hjem til Frankrike med dem, og konkurransen ble hard om hvilke to som 
vant.  Fornøyde og engasjerte ungdommer. Samarbeid over landegrensene. Håp!

Bærekraftworkshop
SAMMEN lager vi biekatedraler og lærer om biologisk mangfold

Mange kommer til Håpets katedral for å lære om bærekraft
Gjennom de siste årene har Håpets katedral tatt imot barn og unge i alle aldre og lært dem om miljø, 
natur og om bærekraft, samt at de har fått lære å lage biekatedraler. 
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Mestringsgledegruppa for menn  
Gjennom Aktiv Hverdag i Fredrikstad kommune har denne flotte gjengen møttes til 
sosialt samvær, språktrening, og først og fremst noe meningsfullt å gjøre. De har vært 
hos oss hver torsdag og lagd biekatedraler og andre produkter, og det går i en salig 
blanding av norsk, arabisk, kurdisk og tegnspråk. Og veldig mye latter i prosessen! 

Gruppen har vært ledet av Camilla Sundbye og flere av de frivillige i Håpets katedral 
har medvirket og bidratt til samhold. På sommeren har gruppen holdt til på bygge-
plassen, og da kommer det stadig folk forbi og slår av en prat. Veldig hyggelig for både 
gruppa og besøkende! På vinteren er vi så heldige at vi får låne verkstedet til Isegran 
Fartøyvern i Båthuset.

DIAPRAKSIS

Flere i gruppa har også blitt med i dugnadsgjengen og knyttet kontakter der, og flere 
har vært med som ekstra veiledere når vi har bærekraftsworkshops på Håpsplassen. 

SAMMEN gjør vi noe meningsfullt, vi lærer av hverandre, vi bygger relasjoner – og håp. 
Det er utrolig inspirerende å se alle de forskjellige menneskene som kommer og knytter 
kontakter på tvers av kultur, religion, språk og alder.

16 17



På fredager har kvinner fra Ukraina, Syria, Afghanistan, Tyrkia, Somalia og Norge 
møttes på Isegran for hyggelig samvær. Sammen strikker, hekler og syr de, spiser, 
drikker kaffe og te. De har også vært på i Gamlebyen og vandret langs vollene.

Dette prosjektet er bærekraftig på så mange måter. Mennesker fra ulike religioner og 
kulturer møtes, gjør et stykke meningsfylt arbeid sammen. Camilla Sundbye og Erika 
Kuruhachi har ledet arbeidet med bistand fra flere av de frivillige i Håpets katedral.

Gruppen har møttes på Isegran, og vært både inne og ute. De har også dratt på tur til 
Gamlebyen der de besøkte dyrene og vandret på vollene.

Mestringsgledegruppa for kvinner  
DIAPRAKSIS
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Studenter fra UIO har forsket på oss og vårt arbeid innen diapraksis. Veldig spennende å 
høre deres presentasjon og deres funn. VI er innafor regjeringens satsing på hverdags-
integrering. Vi har da bygd en katedral, men metoden vår kan brukes til mye mer enn 
det. Så vi håper vi kan inspirere andre til å verdsette og bruke gleden det er å jobbe 
sammen! 

Takk til studentene for en solid og lærerik analyse og rapport!

Rapporten er utarbeidet av Jenny Abrahamsen, Julie Agerup, Eline Marie Erlandsen, 
Tobias Bølset Evensen, Ingrid Stensrud og Olav Tørstad.

Forskning - diapraksis
Diapraksis handler om å gjøre noe fysisk med et felles mål

Studentene presenterte funnene for Håpets katedral i mai.
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Håp i et eple
”Håp i et eple” er navnet på eplemosten 
som vi i Håpets katedral står bak. I tre år 
har Dugnadsgjengen plukket epler, pres-
set disse og tappet de på flasker for så å 
selge de til Håpets katedrals venner og 
kjente, og på markeder. I år produserte vi 
885 flasker. 

Eplene ble høstet fra hager i og rundt 
Fredrikstad hos snille mennesker, og vi 
presset eplemosten på Dyre gård i Råde.

Gjennom at vi høster epler som ellers ikke 
ville blitt spist, hindrer vi at disse går til 
spille. Vi lager kortreist eplemost og salget 
av eplemosten bidrar til det viktige arbei-
det i Håpets katedral.

En stor takk til Trude Thorsdatter Hansen, 
Erika Kurahachi, Lisa Bjerke, Gerd Sandbu, 
Grete Grundt-Ileby, Karin Straume, Solveig 
Egeland, Peter Schønen og Paul Berthelsen 
for deres innsats for ”Håp i et eple”.

Eplemosten er en suksess!
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Mange har vært med siden 2018, mens noen har kommet til etterhvert. Alle har de
minimum to ting til felles: deres kjærlighet for katedralen og deres gode humør! 

Dugnadsgjengen stiller opp uke etter uke uavhengig av været. Katedralen trenger 
stadig litt kjærlighet være seg en liten puss og litt tjære, og er det noe denne gjengen 
kan så er det å se hva katedralen trenger og å se til at hun får det!

I tillegg til å ta vare på katedralen bidrar dugnadsgjengen med alt fra å lage mat, bake 
kaker, oversette nyhetsbrev og gjøre kjøreoppdrag. Proffe musikere har kommet og 
spilt og skapt god stemning på byggeplassen. 

I august da katedralen var på jobb på Arendalsuka var også dugnadsgjengen på plass 
og uten dem hadde det ikke vært mulig å få til (mer info fra side 48). Og i desember 
bidro dugnadsgjengen til at julemarkedet ble en stor suksess (se mer fra side 70). 

Dugnadsgjengen leverer 
Hver onsdag møtes Dugnadsgjengen på Isegran!

Peter Schønen plantet påskeliljer så det ble pent utenfor katedralen.
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Vi koser oss på dugnad!
Mat er noe vi har fokus på her i Håpets katedral. Vi er så utrolig heldige å ha mange 
fantastiske frivillige som baker boller, brød og kake, steker sveler og kommer med dei-
lige hjemmelagde gryter til dugnadsgjengen vår. Når vi får storfint besøk til katedralen, 
stiller frivillige opp, klar med svelerøre og steketakke.

Tusen takk for maten!

Uten mat og drikke duger helten ikke!
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Flerreligiøst samarbeid

Munkene fra Skiptvedt har besøkt oss flere ganger og bidratt på ulikt vis.

Håpet katedral er flerreligiøst og det er vårt mål at alle religioner skal oppleve at 
katedralen kan være et felles hellig rom for håpet og havet, og at vi i samarbeid skal 
klare å sette søkelyset på hvor viktig det er å ta vare på natur og skaperverk.

Munker fra skogsklosteret i Skiptvedt kom på besøk
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5. mars arrangerte vi, sammen med Den norske kirke i Borg, Fredrikstad kirkelige felles-
råd og Dialogforum Østfold en flerreligiøs bønn for fred i Ukraina. Det kom represen-
tanter fra ulike religioner og livssyn for å be for fred. Vi inviterte også alle besøkende til 
å skrive ned sin bønn på et stykke papir som ble hengt opp i Håpets krans, midt i kate-
dralen. Tusen takk til alle de vakre menneskene som deltok!

Se film fra fredsbønnen her.

SAMMEN for fred og håp
Flerreligiøs bønn for Ukraina

Ukrainske venner, ledere fra mange trossamfunn, kirkesamfunn, Human Etisk forbund, og ordførerne 
i Fredrikstad og Sarpsborg delte hellige tekster, dikt og bønner. 
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Munkene fra Thaitemplet, Wat Thai Norway, i Frogner har fulgt prosjektet i flere år, og nå 
ville gjerne presentere oss for sine venner i Bankok. Den Thailandske ambassaden tok 
oppdraget og kom på besøk for å lage en liten engelsk film om Håpets katedral. 

Den Thailandske ambassaden laget film om Håpets katedral

Ambassadebesøk

Den Thailandske ambassaden ved Gee Suksong, Researcher and Coordinator, besøkte Håpets 
katedral, intervjuet Solveig og lagde film om Håpets katedral.

Solveig Egeland i hyggelig samtale med Abbed av Wat Thai Norway. Han har fulgt prosjektet siden 
det var kun en ide, og var nå svært imponert over å kunne besøke det ferdige byggverket.  
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Caroline Bang studerer scenografi på Høgskolen i Østfold og tok kontakt med Håpets 
katedral for å bruke rommet i sitt internasjonale co-chrochet eller samhekling-prosjekt. 
Her får gamle tekstiler nytt liv. Det er også sirkulærøkonomi å gjenbruke tekstiler til et slik 
prosjekt. Hun inviterte publikum med i sitt spennende arbeid.

Kunstprosjekt
Inviterte til samhekling i katedralen 
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SEREMONIER
Bryllup - dåp - bisettelse - gudstjeneste - bønn - andre seremonier 

De senere årene har utleie av katedralen til ulike seremonier blitt en viktig inntektskilde 
for Håpets katedral. Og ifølge de som har leid har dette gitt dem minner for livet.

Katedralen er flerreligiøs, men også åpen for dem som ikke tror, og kan brukes til ulike 
seremonier. Mange gifter seg i katedralen og da bestemmer brudeparet selv hva slags 
type bryllup de ønsker, og organiserer  selv, i tråd med hva slags vielse de vil ha.

I taket på katedralen henger Håpskransen. Denne pynter med blomster for de som 
ønsker det. 
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Vårmarked på Håpsplassen
I strålende sol inviterte vi folk til å bringe med seg sine brukte ting for å selge på 
Håpsplassen. I løpet av dagen fikk mange av tingene nye eiere. De fantastiske Håps-
damene solgte kaker, pølser og kaffe til den store gullmedalje, Bjørn fra Copyland kom 
og gav oss en minikonsert, Caroline og studentene på Akademi for scenekunst heklet 
på sitt magiske teppe. Folk strømmet på hele dagen, det ble prata, jugd og ledd.

Tusen hjertelig takk til alle snille som har donert kaker, takk til alle frivillige håpsbyggere 
som stilte opp og hjertelig takk til Anne Skauen og Erika Kurahachi som tok initiativ til å 
bruke Håpsplassen til et Vårmarked!

Gjenbruk og ombruk - mat og drikke - Prek og latter

Per Andersen og Einar Salvesen solgte brukte maritime ting.

Studentene heklet og koste seg på Håpsplassen.Håpsdamene strålte solgte til inntekt for Håpets katedral.
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I 2023 har det blitt mange foredrag og omvisninger - både i katedralen og ute hos 
bedrifter og organisasjoner rundt om i landet. Vi har vært på Universitetet i Oslo, i Bergen, 
i Fredrikstad og i Arendal.

At Håpets katedral har blitt et populært reisemål er det ingen tvil om. Stadig kommer 
det små og store grupper for å lære og å se denne vakre katedralen. I 2023 fortsatte vi 
samarbeid med Visit Fredrikstad Hvaler om promotering av katedralen og hadde mange 
turister innom ila sesongen. 

Blant dem som har fått gruppeomvisning hos oss er det både menigheter, foreninger, 
bedrifter og private. Vi serverer kaffe - og noen bestiller kanskje kringle eller svele eller 
vaffel. I sommer hadde vi også mange innom på Isegran, og i Arendal hadde vi foredrag 
hver dag for de mange besøkende på Arendalsuka.

Omvisninger og foredrag
Alle vil høre fortellingen om Håpets katedral og besøke henne

Vi har hatt mange organisasjoner og lag innom på omvisning og foredrag.

Karin Straume, Lisa Bjerke og Grete Grundt-Ileby holdt mange foredrag i katedralen på Arendalsuka.Solveig Egeland holdt foredrag i Storetveit menighet, i Bergen.
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«Vår visjon er at hagen skal kunne bidra nyskapende innenfor urbant landbruk og 
grønt sosialt entreprenørskap, med mål om bedret folkehelse, sosial samhandling, 
kunnskapsformidling og integrering. Formålet med hagen er todelt, hvorav det legges 
hovedvekt på hagebruk som verktøy for helsefremmende og pedagogiske tiltak. I til-
legg skal hagen kunne være et naturlig møtested for alle i lokalsamfunnet».

Vi startet arbeidet med Håpshagen i 2022 og tok med oss all lærdom fra det året med 
tanke på hva vi skulle plante, når, hvor og med hvem. Vi startet ute-sesongen i mai og 
holdt på ut i oktober. Om lag 20 dugnadstimer gikk med ukentlig til stell og vanning 
gjennom utesesongen og noe tilsvarende til såing, prikling og stell fra februar fram til 
utplanting. 

2023 ble et godt tomatår! Kassene regelrett bugnet. En del agurker og noen gresskar 
ble det også. 

Det var mange som bidro i arbeidet med hagen - med Karin Straume som primus 
motor. Tusen takk til dere alle sammen for den vakre Håpshagen, og takk til Spare-
bankstiftelsen som støtter dette arbeidet.

Håpshagen - en hage for 
inkludering og mestring
Støttet av Sparebankstiftelsen DNB
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På vårmarket solgte vi noen av plantene som vi hadde dyrket frem fra frø. Det ble en fin inntekts-
kilde for katedralen.

Håpshagen skal inspirere og spre kunnskap om økologisk dyrking, bærekraftig matproduksjon, 
høsting og tilberedeing av egne råvarer.
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Det var stas for oss ved Håpets katedral på Isegran da seilskuter fra hele verden kom 
opp elva. Vi samarbeidet med kommunen, og våre frivillige var stolt vertskap for arran-
gementer, konserter, yoga og omvisninger i katedralen. Vi arrangerte kurs i å lage bie-
katedraler på Håpsplassen, serverte kaffe og fortalte historien vår. Det ble 4 fine dager 
med mye besøk, den ene dagen kom til og med utenriksministeren innom sammen 
med ordfører Siri. 

Tall ship race
15. - 18. juli
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Etter en sommer preget av mye og sterk vind, kom det et værvindu helt i førsten av 
august og Håpets katedral la ut på sin første reise. Og for en fantastisk tur det ble! 

Sjøtjenester A/S ved Lars Railo, Roar og hunden Maia hentet henne i Gjeddebukta og 
slepte henne trygt frem til Kittelsbukt i Arendal der hun skulle ”på jobb” og være scene for 
ulike arrangementer og debatter på Arendalsuka. 

Turen tok 18 timer, og med på overfarten var Solveig Egeland, Anne Skauen, Per Andersen, 
Knut Sørensen, og Anna Laurin. 

Ut på sin første reise...
I august ble Håpets katedral slept fra Fredrikstad til Arendal

”For ei reise. Tenk å få oppleve noe sånt. Å sitte på dekk i en flytende katedral i en 
lyseblå augustkveld. Se holmer og skjær bade i rosa solnedgang over Struten Fyr. 
Kjenne katedralen lett gli framover, helt stabil og trygg mens bølgene skummer fra. 
Passere Færder mens månen stiger opp i horisonten, stor og gul. Høre lyden av havet. 
Tenke på alle timene som er lagt ned i dette byggverket. All latteren, all kjærligheten, 
alt vennskapet som også har blitt bygd.”

Solveig Egeland, kreativ og visjonær leder for Håpets katedral
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Solveig Egeland og Anne Skauen storkoste seg på ferden fra Fredrikstad til Arendal.

Inne i katedralen hadde mannskapet ordnet seg med bord og stoler, hengekøye m.m. Og det ble 
disket opp med nyfisket makrell og egg og bacon til frokost.
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Arendalsuka 14-18. august
I samarbeid med STL, Interreligiøst klimanettverk, Viken fylkeskommune og Fredrikstad 
kommune var Håpets katedral vertskap da 8 miljøministre gjennom de siste 20 årene 
møttes i katedralen for å snakke om håp, klima og miljø!

Etter arrangmentet ble det vakker og stemningsfull musikk av Helene Bøksle, kulinarisk 
mat fra havet fra MS Donna Norway og limonade fra Fredrikstad-bryggeriet Nøisom.

Tusen takk til miljøministrene - både sittende og tidligere - tusen takk til alle som 
medvirket, tusen takk til alle som kom, og tusen takk til alle som bidro.

En fantastisk spennende og innholdsrik uke!
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Hver morgen tilbød Aktive Fredrikstad en frisk start på dagen med trening og yoga. Bjørg Liljedal og 
Anne Skauen ledet tilbudet.

Kavlifondet sponset noe så vakkert som STILLHET. Det var et kjærkomment og svært populært tilbud 
på den ellers så travle uka. 

Norsk Senter for Sirkulær Økonomi hadde en hel dag med fokus på sirkulæøkonomi der flere av 
deres medlemmer medvirket. Takk til NCCE for det gode samarbeidet!

Det var mange som besøkte Håpets katedral på Arendalsuka.

56 57



Fredrikstad kommune og Viken fylkeskommune var viktige samarbeidspartnere og bidro i 
gjennomføringen av flere av arrangementene på Arendalsuka.

Under uka hadde vi leid inn Ougland Media (ougland.no) som gjorde en fantastisk jobb med å sikre 
god lyd og streaming. 

Vi fikk besøk av Frizen beslysning som kom innom for å fortelle at de gjerne vil sponse katedralen 
med belysning. Tusen takk Terje Frigstad og Astrid Brodersen. Her sammen med Solveig Egeland.

En sliten, men svært fornøyd gjeng som under uka tok seg en hvil i teltet ved siden av katedralen. 
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På bildet til venstre:
To gode hjelpere med stor praktisk kompetanse - Lille Erik og Store Erik. 
Begge har vært involvert i byggingen av katedralen underveis og på 
Arendalsuka møttes de igjen i katedralen. Det er rett og slett fantasisk å 
kjenne så utrolig dyktige håndverkere med så god sans for humor!

Hele uka bodde vi ombord seilskuta Valentine av Isegran. Der var det ”all-inclusive” takket være 
Andreas Pagander og Eirik Veland Gjeldnes som tok godt vare på oss.
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En siste selfie ved Arendalsukas slutt. Herfra reiste vi tilbake til Fredrikstad, mens Håpets katedral ble 
liggende igjen i Arendal... ut året...

En stor takk til Arendal havn som så til katedralen der den lå alene i Kittelsbukt og ventet på et 
værvindu i nesten fem måneder.
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Camilla Sundbye har vært ansatt i Håpets katedral og hatt ansvar for diapraksisarbeidet 
med mestringsgledegruppene for mennene og kvinnene. Arbeidet har vært svært verdi-
fult for alle som har deltatt, og det har blitt lagt merke til. Camillas og Håpets Katedrals 
innsats for mangfold og inkludering ble funnet så verdig at hun ble invitert til denne 
makaløse festen!

På bildet til høyre:
Camilla på vei inn i burstagsfest til kronprinsparet!

Camilla på slottet
Bakgårdsfest ved det kongelige slott fredag 25. august
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To uker etter vel gjennomført Arendalsuke bidro Solveig Egeland med foredrag på en 
konferansen i Fredrikstad der ledere fra kommunen, industrien, det øvrige næringslivet 
og ideelle organisasjoner møttes. Konferansen hadde fokus på bærekraft i Fredrikstad by 
og samfunn og foredragsholderne presenterte hvordan de jobbet med bærekraft i sine 
selskaper - om miljømessig-, sosial-, og økonomisk bærekraft.

120 deltagere fikk der høre historien til Håpets katedral, se filmer og få siste nytt fra 
arrangementene og debattene på Arendalsuka.
 

Bærekraftskonferansen
”Bærekraft i Fredrikstad”

”Denne konferansen løftet bærekraftsarbeidet i Fredrikstad på en fremragende måte og 
viste det store mangfoldet i byen som Håpets katedral også er en viktig del av. Jeg er 
stolt av det arbeidet vi i Håpets katedral har skapt spesielt innen sosial bærekraft.”

Solveig Egeland, kreativ og visjonær leder for Håpets katedral
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Klima Viken, Klima Østfold og Klimapartnerne arrangerte 28. november deres årlige 
klimakonferanse. Her fokuserte de på hvordan klima- og naturkrisen må løses i sam-
menheng, og hva det betyr for kommunene og næringslivet i Viken-regionen.

Håpets katedral var invitert til å ha stand på det grønne løsningstorget. Her stilte Trude
Thorsdatter Hansen, Karin Straume, Erika Kurahachi, Lisa Bjerke, Grete Grundt-Ileby og 
Gerd Sandbu - og viste frem videoer, biekatedraler og eplemost, samt fortalte om 
Håpets katedral. Tusen takk for deres innsats!

Vi fikk også forespørsel om å lage premier til dem som vant klimaprisen. Her lagde 
Peter Schønen tre fantastiske biekatedraler. Tusen takk, Peter, disse ble svært godt 
mottatt både av arrangørene og av vinnerne.

Klimakonferansen 2023
Klima og natur sett i sammenheng!
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Sammen med Najaden og Aktive Fredrikstad arrangerte Håpets katedral en felles 
vandring på vakre Isegran - åpen for alle å bli med på. Per Andersen fortalte om 
Isegrans historie og den maritime kulturarven - om båter og mennesker. Vi gikk også 
ombord i Najaden og lærte om hvordan Najaden kom til Fredrikstad, hvordan hun er 
bygget og litt om hva hun ble brukt til. 

Etter vandringen tente vi bål i bålpanna, spise sammen og koste oss. Og Ingvill serverte 
sveler som ble omtalt som ”de beste svelene noensinne”.

Tusen takk til alle som bidro til at dette ble en fantastisk dag. Og takk til Viken fylkes-
kommune for støtten ”Tur i det maritime miljøet på Isegran og nærområde”. 

Fotokred: Erika Kurahachi, Camilla Sundbye og Grete Grundt-Ileby.

Tur på Isegran
Isegran skal være en åpen og inkluderende plass for alle!
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Julemarked på Isegran

For tredje året på rad ble det julemarked på Isegran. Hele det maritime miljøet var invi-
tert til å ta del og mange deltok og bidro. Onsdagen før møttes vi til felles dugnad der vi 
forberedte markedet; ryddet og gjorde det fint på Håpsplassen og på Isegran for øvrig. 

På morgenen på selve dagen kom de som skulle ha stand og alle de frivillige på Ise-
gran, og sammen gjorde vi klart til salg av hjemmelaget håndverk - strikk og søm, 
glasskunst, tauverk, betongnisser og -engler, sukkerspinn og popcorn, eplemost fra 
byens hager, biekatedraler, bøker, julenek, spekemat, tangsalt, honning, brente mand-
ler, gløgg, sveler, pølser, kaffe og vafler og mye mer. 

Najaden og Slepebåten «Fix» inviterte ombord og her ble besøkende godt tatt imot. Til 
stor glede for mange av barna så kom også Isegran sin ekte Pramnisse (se bildet til 
høyre). Og han kom selvsagt sjøveien. Etter å ha fortøyd båten tok han seg god tid til å 
hilse på barna og lytte til deres juleønsker.

Tusen takk til dere alle sammen for at dere tok turen. Og tusen takk til alle dere som 
kom og stilte ut boder. Vi gleder oss allerede til neste år.

SAMMEN lagde vi en god førjulsopplevelse for mange!
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Ingvill sto og stekte sveler hele dagen til stor glede for alle! Bedre sveler finnes ikke!

Grete Grundt-Ileby, Camilla Sundbye, Karin Straume og Gerd Sandbu delte ut godt humør og solgte 
håndarbeid, eplemost med mere.

Knut Lileng solgte ulike produkter laget av tauverk: nøkkelringer, kurver, matter m.m. 

Peter Schønen og Grete Grundt-Ileby lagde god stemning rundt bålpanna.
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2023 hadde ikke latt seg gjennomføre uten støtten fra Borg Bispedømmeråd.

Videre hadde vi støtte fra Fredrikstad kommune til integreringsarbeidet der vi har hatt 
Mestringsgledegruppene, og vi hadde støtte fra Sparebankstiftelsen DNB til Håpshagen 
og midler fra Norsk Tipping (tippemidler). Smart Energi støttet oss ved å kjøpe 100 bie-
katedraler (se bildet nedenfor).

Viken Fylkeskommune, Fredrikstad kommune og Kavlifondet støttet oss med midler til 
gjennomføring av ulike arrangementer under Arendalsuka.

Bedrifter og organisasjoner leide katedralen til gjennomføring av egne arrangementer.
Tusen takk Norsk Senter for Sirkulær Økonomi, Handelens Miljøfond, NOAH, Norske Skog 
Saugbrugs, Sirkel, NORSUS, FREVAR, Kvitebjørn Bio-el, Miljø Norge, Marine Pro, STL, TGN 
Energy, Samfunnsbedriftene, Klimapartnere, Interreligiøst klimanettverk og NMBU. 

Tusen takk også til Helly Hansen som støttet med t-skjorter og capser og Nøisom som 
sponset med drikke til ukas arrangementer.

Viktige inntekstkilder for Håpets katedral er fra utleie av katedralen til ulike seremonier, 
inntekter fra salg av biekatedraler og eplemost og salg av diverse på vår- og julemar-
kedet. Og sist men ikke minst er inntekter fra foredrag og omvisninger. En stor takk til 
alle som leier katedralen, kjøper produkter og booker foredrag og omvisninger.

Økonomi og sponsing

Smart Energi kjøpte 100 biekatedraler for så å gi disse til folk. På den måten støttet de 
Håpets katedral og bidro til at flere bier og andre pollinatorer fikk et sted å bo.

Å nå ut med våre budskap er svært viktig. Vi kommuniserer gjennom vårt nyhetsbrev, 
samt via vår hjemmeside, Facebook, Instagram, LinkedIn og Youtube. 

Vi har fortsatt samarbeidet med filmfotograf Fredrik Nielsen som følger oss og som lag-
de flere filmer både før og under Arendalsuka. Disse ligger alle under Håpets katedral - 
Hope Cathedral på Youtube. 

Linker:
• Håpets katedral - Et symbolk på håp
• Håpets katedral klar for Arendalsuka
• Miljøministre i Håpets katedral - Arendalsuka
• Engelsk film om prosjektet fra den Thailandske ambassaden

Kommunikasjon 
og synlighet

På bildet over: Solveig Egeland ble intervjuet like før katedralen la ut på sin første reise - 
til Arendal for å være scene for arrangementer og debtall på Arendalsuka.

Følg oss på Facebook, Instagram, LinkedIn og Youtube!
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https://youtu.be/mWUJWXznjH4?si=CdDabX2A3Ze1-8OW
https://youtu.be/MEogwBzF1mA?si=mstQ_Q4kQGZUFW7b
https://youtu.be/mVTI_CVtILE?si=OJabeTfLM6bCTVW4
https://www.facebook.com/watch/?v=1059396528572236&ref=sharing


Vi takker våre sponsorer
- for støtte i vårt viktige bærekraftsarbeid!

Kavlifondet sponset Håpets katedral med noe så fantastisk som STILLHET under en av 
de mest travle og intense ukene vi har: Arendalsuka. Det ble svært godt mottatt!
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Håpets katedral
Bjarne Aas gate 9
1606 Fredrikstad
Org.nr. 920 934 072


